

-----Oprindelig meddelelse-----

Fra: Transport- og Energiministeriet [<mailto:abonnement@trm.dk>]

Sendt: 21. december 2006 10:54

Emne: Abonnementbesked fra Transport- og Energiministeriet - Transport- og Energiministeriets bemærkninger til DR Radioavisen dd. om ministeriets viden om asbest i DSB's tog

Der er lagt en nyhed op på Transport- og Energiministeriets hjemmeside.

Nyheden er blevet tildelt følgende kategorier:

- * Jernbaner
- * Ministeren/Departementet

Nyheden vises nedenfor:

Transport- og Energiministeriets bemærkninger til DR Radioavisen dd. om ministeriets viden om asbest i DSB's tog

Transport- og Energiministeriets viden om asbest i DSB's tog baserer sig på de oplysninger, som ministeriet har indhentet, eller har modtaget fra DSB vedr. asbest i DSB's tog. Ministeriet har foranlediget af en konkret aktindsigtsbegøring fra DR igangsat en undersøgelse af den korrespondance, der har været mellem DSB og ministeriet. I den forbindelse er der fundet et enkelt brev, hvor DSB S-tog A/S i april 2000 gjorde opmærksom på reglerne for omgang med tog, der er isoleret med asbest. Dette skete i forbindelse med, at ministeriet i april 2000 bad DSB om svarbidrag til brug for svar på et brev fra en borger. I korrespondancen om denne sag oplyser DSB dog alene, at der er S-togsæt med indkapslet asbest. Der er ikke oplysninger om brud på denne indkapsling. Det er således først ved brud på indkapslingen, at asbesten udgør en sundhedsrisiko. Transport- og energiminister Flemming Hansen citerede ved samrådet i Folketingets Trafikudvalg torsdag den 14. december fra den pågældende korrespondance.

Den pågældende korrespondance samt ministerens tale ved samrådet den 14. december er tilgængelig snarest på ministeriets hjemmeside www.trm.dk under publikationer.

Ministeriet er pt. i gang med at undersøge om, der skulle være yderligere korrespondance mellem DSB og ministeriet i sagen i årene 1985-1999. Denne undersøgelse forventes tilendebragt i løbet af januar 2007.

Med venlig hilsen

Transport- og Energiministeriet - <http://www.trm.dk/>

Du kan afmelde nyheder fra Transport- og Energiministeriet på <http://www.trm.dk/sw43913.asp>